
26Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 03 DE JUNHO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.809

Secretaria de Estado da Economia
<#ABC#307801#26#361199>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 032/2022

PROCESSO Nº 202200004003544, de 17/01/2022.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 015/2022.
CONTRATANTE: ESTADO DE GOIÁS, com a interveniência da 
SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA, representada por sua 
titular Cristiane Alkmin Junqueira Schmidt.
CONTRATADA: ENGDTP & MULTIMIDIA COMÉRCIO E 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA, CNPJ nº 
03.556.998/0001- 01.
OBJETO: Fornecimento de direito de uso temporário (subscrição) 
do software Adobe Creative Cloud for Teams, contemplando 
atualização de software e suporte técnico pelo período de 36 (trinta 
e seis) meses.
TIPIFICAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal 
8.666/1993 e suas alterações posteriores, especialmente nos 
casos omissos, Lei Estadual nº 17.928/2012, Lei Estadual nº 
18.989/2015, Decreto Estadual nº 9.666/2020 e Decreto Estadual 
nº 7.466/2011 e demais normas regulamentares aplicáveis à 
espécie
VALOR TOTAL: R$ 34.424,00 (trinta e quatro mil quatrocentos e 
vinte e quatro reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Verba nº 2022 17 01 04 122 
4200 4.243 03, fonte 15000100, do vigente Orçamento Estadual, 
conforme Nota de Empenho Nº 0283, de 27/05/2022, no valor de 
R$ 34.424,00 (trinta e quatro mil quatrocentos e vinte e quatro 
reais), emitida pela Seção competente da Secretaria de Estado da 
Economia.
VIGÊNCIA: 36 (trinta e seis) meses, contados a partir de sua 
assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 01 de junho de 2022.
GESTOR DO CONTRATO: Thiago Sousa Cherubino - Portaria SGI 
Nº 052/2022 - ECONOMIA.

<#ABC#307801#26#361199/>

Protocolo 307801

Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Social

<#ABC#307927#26#361336>

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022-SEDS

Processo nº.: 202210319002849.
Objeto: aquisição de 200.000 (duzentas mil) cestas básicas, para 
atender demanda da Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Social.
Participação: Ampla participação.
Modalidade / Forma: Pregão Eletrônico.
Critério de Julgamento: Menor Preço Global.
Data e horário da sessão de abertura: 20 de junho de 2022, às 
10:00 horas.
Local (sítio): www.comprasnet.go.gov.br
Edital: Poderá ser obtido no sítio da Secretaria Estadual de 
Desenvolvimento Social www.social.go.gov.br ou no sítio www.
comprasnet.go.gov.br.
Informações sobre edital: Gerência de Compras e Apoio 
Administrativo - licitação.seds@goias.gov.br.
Goiânia/GO, 02 de junho de 2022.

Edgar Borges Júnior
Pregoeiro

<#ABC#307927#26#361336/>

Protocolo 307927

Secretaria de Estado de Cultura
<#ABC#307907#26#361316>

PORTARIA Nº 179, de 02 de junho de 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CULTURA, nomeado 

pelo Decreto de 29 de abril de 2022, publicado no Diário Oficial do 
Estado de Goiás nº 23.786, de 29 de abril de 2022, no uso de suas 
atribuições legais, resolve:

Art. 1º DESIGNAR a servidora Michelle Martins Cunha, 
portadora do CPF nº 995.505.041-15, ocupante do cargo de 
Analista Administrativo como Gestora, o servidor Vitor Campos 
Menezes, portador do CPF nº 034.258.071-02, ocupante do cargo 
de Superintendente de Fomento e Incentivo à Cultura, como 
Suplente, e o servidor Raphael de Lima Carvalho Moraes, CPF.: 
009.635.161-67, Contrato Temporário - Apoio Administrativo Nível 
Médio, como Fiscal, para atuar na fiscalização e acompanhamento da 
execução das contratações do Processo SEI nº 202117645000465 

- SECULT e o servidor Gabriel Dutra Bastos, portador do CPF nº 
033.916.081-02, ocupante do cargo de assessor , como Suplente, 
referente à realização da Festa em Honra ao Glorioso Santo 
Antônio do Descoberto, que será na cidade de Santo Antônio do 
Descoberto/GO, conforme descrito no Plano de Trabalho.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
assinatura.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

MARCELO EUGÊNIO CARNEIRO
SECRETÁRIO DE ESTADO DE CULTURA

<#ABC#307907#26#361316/>

Protocolo 307907

Secretaria de Estado de Comunicação

<#ABC#307646#26#361032>

EXTRATO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
012/2021-SEDUC
Processo administrativo SEI nº 202117697000476
O ESTADO DE GOIÁS, por intermédio da SECRETARIA DE 
ESTADO DE COMUNICAÇÃO, comunica que aderiu à Ata de 
Registro de Preços nº 012/2021-SEDUC, subjacente ao Pregão 
Eletrônico SRP nº 013/2021-SEDUC, oriunda do Processo Licitatório 
SEI nº 202100006045641, conforme os seguintes dados:
Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, 
CNPJ/ME nº 01.409.705/0001-20;
Órgão Aderente: SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO, 
CNPJ/ME nº 32.785.209/0001-02;
Vigência da Ata: 12 (doze) meses, de 23/11/2021 a 22/11/2022;
Objeto: Registro de Preços para aquisição de Televisores Full HD de 
58” a 62” polegadas;
Recurso: Tesouro Estadual;
Valor total: R$ 7.072,00 (sete mil e setenta e dois reais);
Fornecedor registrado: AGNOS TECNOLOGIA E SERVIÇOS 
LTDA., CNPJ/ME 05.843.389/0001-50.
Goiânia-GO, 27 de maio de 2022.
<#ABC#307646#26#361032/>

Protocolo 307646

Secretaria de Estado da Retomada

<#ABC#307913#26#361322>

RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 
N°03/2022 - SER

A Secretaria de Estado da Retomada, torna Público a retificação 
do cronograma do Edital de Chamamento Público N° 03/2022, 
publicado no Diário Oficial do Estado de Goiás N° 23.801, em 
20 de maio de 2022, em que promove o processo de seleção de 
interessados em participar do 15° Salão do Artesanato - Raízes 
Brasileiras, em Brasília, no Distrito Federal.

Cronograma Período
Data da publicação Edital de 
Chamamento Público.

19 de maio de 2022

Divulgação do chamamento público 
(site: www.retomada.go.gov.br e 
https://diariooficial.abc.go.gov.br/)

19 de maio a 08 de junho 
de 2022

Data para Impugnação do Edital 48 horas após a publicação 
do edital

Data para divulgação do julgamento 
à impugnação do Edital

26 de maio de 2022

Data para inscrição 19 de maio a 08 de junho 
de 2022

Prazo final para recebimento 
dos formulários de inscrição e 
apresentação da documentação 
exigida

08 de junho de 2022

Período de Avaliação, Pontuação e 
Classificação

09 de junho de 2022

Divulgação do resultado preliminar 10 de junho de 2022
Prazo de recurso contra o resultado 
preliminar

11 e 12 de junho de 2022

Divulgação do resultado definitivo 14 de junho de 2022
Período do evento 23 a 25 de junho de 2022

Goiânia, aos 02 dias do mês de junho de 2022.
<#ABC#307913#26#361322/>

Protocolo 307913


		diariooficial@goias.gov.br
	2022-06-03T07:53:36-0300
	ABC
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL




